

Alicja Żaguń
Radna Rady Miejskiej
w Solcu Kujawskim

RADA MIEJSKA
w Solcu Kujawskim
Wpł. dn. 28.11.2023
Nr
St. pracy

Solec Kujawski, 27.11.2023

Burmistrz Solca Kujawskiego
Pani Teresa Substyk

Interpelacja

Podczas posiedzenia Komisji Skarg i Petycji odbytego w dniu 5.10.2023 r. rozpatrywana była petycja pana Wojciecha Elszyna. Podczas odczytywania stanowiska Burmistrza oraz późniejszej dyskusji, Pani Wiceburmistrz Barbara Białkowska powoływała się na opinię prawną, według której koty wolno żyjące nie mogą być dokarmiane w ramach budżetu obywatelskiego i ten fakt zadecydował o niedopuszczeniu projektu grupy wolontariackiej Kitku w Mieście do głosowania. Przywołano też fakt uchylenia uchwały Rady Miasta Toruń, potwierdzający stanowisko radców prawnych naszego miasta, iż dokarmianie kotów nie może znaleźć się wśród projektów zgłaszanych do budżetu obywatelskiego. Te same informacje podane zostały podczas szkolenia przeprowadzonego dla społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, które odbyło się 16. 11. 2023 r. Podczas tego spotkania zwróciłam się z prośbą do pani Wiceburmistrz Barbary Białkowskiej z prośbą o udostępnienie mi zarówno opinii prawnej, na którą się powoływała, jak i tekstu uchylonej uchwały Rady Miasta Toruń.

Nadmienię, że próbowałam uzyskać informację na temat uchylonej uchwały w Wydziale Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta Toruń, jednak odpowiedziano mi, że dokarmianie kotów jest prowadzone w ramach budżetu obywatelskiego w roku 2023 i prawdopodobnie będzie prowadzone w 2024 r. ponieważ stosowny projekt został dopuszczony do głosowania i w dniu mojej rozmowy telefonicznej z pracownikiem Wydziału głosowanie zostało już zamknięte i liczono głosy. Podczas posiedzenia Komisji w dniu 5.10. 2023 r. przywoływałam też przykład Łodzi, gdzie koty wolno żyjące również są dokarmiane w ramach budżetu obywatelskiego.

Ponieważ do dnia dzisiejszego nie otrzymałam dokumentów, o które prosiłam, zwracam się ponownie z prośbą o dostarczenie mi wspomnianej opinii prawnej i uchwały Rady Miasta Toruń.

Z poważaniem

Alicja Żaguń